Página 97   20 de Outubro de 2022 Nº 28.356

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA DOESTE
<BEGIN:1395472:97>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA D’OESTE
EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 033/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO 1164/2022

Considerando o cumprimento dos requisitos e nos termos permissivos do
Art. 24, inciso I da Lei nº 8.666/93, tendo em vista o conteúdo do presente
processo administrativo, o qual foi submetido a exame e aprovação da
Assessoria Jurídica, emitido parecer favorável, RATIFICO a contratação
da empresa CONSTRUTORA ADJU EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº
32.906.575/0001-64, para EXECUÇÃO DE OBRA DE INSTALAÇÃO DE
LETREIRO “EU (CORAÇÃO) CONQUISTA” EM ROTATÓRIA LOCALIZADA
NA RUA DOS CAJUEIROS. O valor total a ser pago será de R$ 32.987,23
(trinta e dois mil novecentos e oitenta e sete reais e vinte e três centavos).
Desse modo satisfazendo à lei e ao mérito, RATIFICO o processo de
contratação, nos termos da Lei.

Conquista D’Oeste, 19 de outubro de 2022.
Maria Lúcia de Oliveira Porto

Prefeita Municipal
<END:1395472:97>

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU
<BEGIN:1395483:97>

MUNICÍPIO DE COTRIGUAÇU-MT
EXTRATO DO SEXTO TERMO DE ADITAMENTO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 088/2021

Processo Administrativo n.º 153/2021;
Pregão Presencial SRP n.º 053/2021;
OBJETO: Revisão de Preço registrado na Ata de Registro de Preços n.º
088/2021, cujo objeto é a Revisão do item 01 - COMBUSTIVEL - (DIESEL
COMUM);
FUNDAMENTO LEGAL: art. 37, inciso XXI, da Constituição Federal, c/c
art. 65, inciso II, alínea “d”, da Lei Federal n.º 8.666/93, e disposições do
Decreto Federal nº 7.892/13 e no art. 13, do Decreto Municipal n.º 796/2013;
ÓRGÃO GERENCIADOR: Município de Cotriguaçu-MT;
FORNECEDOR/A REGISTRADO/A: R.K. Almeida Lino Epp;
VALOR INICIAL DA ARP: R$ 8,35 (oito reais e trinta e cinco centavos);
VALOR DA REVISÃO: R$ 7,75 (sete reais e setenta e cinco centavos);
VALOR DA ARP COM A REVISÃO: R$ 7,75 (sete reais e setenta e cinco
centavos);
DATA DA ASSINATURA: 19/10/2022.

VALDETE VERONEZ FRANÇA DA SILVA
Secretária Municipal de Administração

Poder Executivo - Cotriguaçu-MT
RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.

<END:1395483:97>

PREFEITURA MUNICIPAL DE GAÚCHA DO NORTE
<BEGIN:1395570:97>

PREFEITURA MUNICIPAL DE GAÚCHA DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO Nº

146/2022 PREGÃO PRESENCIAL /SRP - Nº 058/2022

torna público o Sistema de Registro de Preços para futura e eventual
contratação de empresa especializada em fornecimento de AQUISIÇÃO
DE MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS, para atender todas as secretarias
municipais, conforme descrição no Termo de Referência no Anexo I, onde
receberá suas propostas no dia 01/11/2022 às 07h30min (Horário de
Cuiabá/MT) na sala de licitações. Este pregão será regido pela Lei Federal
10.520/2002, com aplicação subsidiária da Lei nº. 8.666/93, suas alterações
e demais disposições aplicáveis. A retirada do edital será disponibilizada

gmail.com. Gaúcha do Norte, 20 de outubro de 2022. Neilla F. de Souza -
<END:1395570:97>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚBA
<BEGIN:1395273:97>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 055/2022 - SRP

A Prefeitura Municipal de Itaúba - MT, através de seu Pregoeiro, torna
público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação na
modalidade de PREGÃO em sua forma ELETRÔNICA sob o Nº 055/2022;
TIPO: Menor Preço por Item; OBJETO: Registro de Preços para Futura
e Eventual Aquisição de Materiais de Expediente para Serem Utilizados
na Manutenção das Atividades de Diversas Secretarias do Município
de Itaúba/MT. ABERTURA DA SESSÃO DE LANCES: 08/11/2022 às
08h30min. (Horário de Brasília-DF); REALIZAÇÃO: Por meio do Site www.
portaldecompraspublicas.com.br; INTEGRA do EDITAL: por meio do site:
www.portaldecompraspublicas.com.br e no site da Prefeitura: www.itauba.
mt.gov.br  para informações (Ícone: Licitação).

Itaúba/MT, em 19 de Outubro de 2022.
SERGIO PEREIRA DOS SANTOS

Publique-se
<END:1395273:97>

<BEGIN:1395488:97>

AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA Nº 003/2022

A Prefeitura Municipal de Itaúba - MT, torna público para conhecimento dos
interessados que no dia 22/11/2022, as 08:00 horas/minutos (Horário de
Mato Grosso), realizar-se-á abertura da CONCORRÊNCIA Nº 003/2022,
a qual tem por objeto a contratação de empresa para execução da
obra fornecimento e instalação de sistema de geração de energia solar
fotovoltaica, conectada à rede, do tipo on-grid, para atender as necessidades
de consumo da Prefeitura Municipal de Itaúba/MT. TIPO DE LICITAÇÃO:
Menor Preço Global. Edital Completo estará disponível aos interessados de
2ª a 6ª feira das 07:00 h às 11:00 h e das 13:00 h às 17:00 h, na Sala de
Licitações da Prefeitura, localizada na Av. Tancredo Neves, nº 799, Centro,
CEP. 78.510-000 - Itaúba-MT.

Itaúba/MT, em 19 de outubro de 2022

CLAYTON MARTINS RODRIGUES
Presidente da CPL

Publique-se
<END:1395488:97>

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ
<BEGIN:1395407:97>

AVISO DE RESULTADO PREGÃO PRESENCIAL - Nº. 048/2022

A Prefeitura Municipal de Matupá, através da equipe de pregoeiro (a),
comunica a todos os interessados que realizou na sede da Prefeitura
Municipal, o PREGÃO PRESENCIAL PARA FUTUROS E EVENTUAIS
SERVIÇOS DE PINTURA DE MEIO FIO EM ATENDIMENTO AO
MUNICÍPIO DE MATUPÁ aonde consagrou-se vencedor o Licitante:
VANESSA ALVES CAFÉ LOBO SERVIÇOS - CNPJ 36.950.966/0001-83
com valor total de R$ 182.000,00. Matupá - MT, 19 de outubro de 2022.
ALEXSANDRA TOSTA BATISTA- Pregoeira -
<END:1395407:97>

<BEGIN:1395512:97>

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO Nº. 016/2022 -

A Prefeitura Municipal de Matupá, através da Comissão Permanente de
Licitação comunica a todos os interessados que realizará no próximo dia 08
de novembro 2022 às 08h00min na sede da Prefeitura Municipal, a TOMADA
DE PREÇO para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA,
COM COMPROVADA CAPACIDADE TÉCNICA, ADMINISTRATIVA
E FINANCEIRA PARA CONSTRUÇÃO DE FAIXAS ELEVADAS E
ONDULAÇÕES TRANSVERSAIS EM VIAS URBANAS DO MUNICÍPIO
DE MATUPÁ/MT. Maiores Informações através do Edital nº. 0128/2022,
que está disponível no site https://www.gp.srv.br/transparencia_matupa/

matupa.mt.gov.br ou junto à sede da Prefeitura Municipal localizada da Av.
Hermínio Ometto, 101, ZE-022, fones (66) 3595-3100 das 07h00min às
11h00min. Matupá - MT, 19 de outubro de 2022. ALEXSANDRA TOSTA
BATISTA - Presidente da Comissão Permanente de Licitação -
<END:1395512:97>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOBRES
<BEGIN:1395554:97>

A Prefeitura Municipal de Nobres/MT, CNPJ nº 03.424.272/0001-07,
torna público que requereu junto a Secretaria de Estadual de Meio Ambiente

Pontes de Madeiras Por Bueiros, dos Ponto 01 - Ponte 01 Fazendinha/
Ponto 02 - Ponte 02 Centro de Apoio/ Ponto 03 - Ponte 05 Mané Molhado/
Ponto 04 - Ponte 14 Quebó da Mata/ Ponto 05 - Ponte 19 Cerquinha, ambas
localizadas na estrada vicinal em zona rural no Município de Nobres/MT.

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao gmail.com
<END:1395554:97>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
<BEGIN:1395557:97>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°014/2022

REGISTRO DE PREÇOS (SRP) EXCLUSIVOS Á PARTICIPAÇÃO
DE MICROEMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E MI-
CROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL. PROCESSO Nº. 087/2022 A
Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia - MT, torna - se público que realizará
licitação EXCLUSIVA PARA ME, EPP E MEI na Modalidade Pregão Eletrônico
n°.014/2022 do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, será EXCLUSIVAMENTE

PEQUENO PORTE OU MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL, aptos

Edital, no modo de disputa ABERTO, de acordo com as Leis Federais
10.520/2002 e 8.666/1993 e as alterações posteriores, Lei Complementar
Federal 123/2006 alterada pela Lei 147, de 07/08/2014, Decreto Federal